
SETTORE

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
---

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 823 del 08/09/2017

Registro del Settore

N.  56 del  08/09/2017

Oggetto: Proposta di aggiudicazione relativamente alla procedura aperta 
per  laffidamento  del  concorso  di  progettazione  per  la 
realizzazione di un nuovo polo scolastico in via IV Novembre a 
Rovereto sulla Secchia  frazione  di Novi di Modena 



Proposta di aggiudicazione relativamente alla procedura aperta per l’affidamento del 
concorso di progettazione per la realizzazione di un nuovo polo scolastico in via IV 
Novembre a Rovereto sulla Secchia – frazione  di Novi di Modena 

IL DIRIGENTE AD INTERIM
DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Richiamati i seguenti atti:

-   la  determinazione  a  contrattare  del  Comune  di  Novi  di  Modena  nr.  194  dell’  
8.08.2016 con la  quale  si  stabiliva di  aggiudicare il  concorso di  progettazione in 
oggetto mediante procedura aperta in forma anonima ai sensi dell’art. 152 e ss. del 
D.lgs. 50/2016,  mediante valutazione delle offerte da parte di apposita Commissione 
giudicatrice;

- la determinazione di approvazione atti di gara della Centrale Unica di Committenza 
dell’Unione delle Terre d’Argine nr. 590 del 02.09.2016;

- il successivo Bando e Disciplinare di gara e allegati: A) modello di formulario per il  
documento  di  gara  unico  europeo,  B)  dichiarazione  codice  alfanumerico  per  la 
partecipazione al concorso, C) auto-dichiarazione sostitutiva Prot. gen. nr. 42141  del 
08.09.2016;

-  la determinazione dirigenziale  della  Centrale  Unica di  Committenza nr.  975 del 
19.12.2016 nella quale si nominava la commissione giudicatrice per la valutazione 
delle offerte; 

Visti:

- il verbale di gara in data 20.12.2016, nel quale si procedeva all’apertura dei plichi  
anonimi  dei  15  soggetti  partecipanti,  ad  eccezione del  plico del  concorrente con 
codice  SFGN7 il  quale  ha  violato   il  principio  dell’anonimato  dei  partecipanti  al 
presente concorso,  e alla verifica della documentazione contenuta nella Busta A 
“Proposta Progettuale”;

- il “Verbale I seduta non pubblica della commissione giudicatrice” del 10-01-2017, il  
“Verbale II  seduta non pubblica della commissione giudicatrice” del 24-01-2017, il 
“Verbale III seduta non pubblica della commissione giudicatrice” del 21-02-2017, il  
“Verbale IV seduta non pubblica della commissione giudicatrice” del 16-03-2017, il 
”Verbale V seduta non pubblica della commissione giudicatrice” del 22-03-2017 e il 
“Verbale VI seduta non pubblica della commissione giudicatrice” del 24-03-2017

- il verbale di gara della seduta pubblica del 13.04.2017, nel quale la Commissione 
Giudicatrice, a seguito dell’apertura della Busta B “Documentazione Amministrativa”, 
provvedeva alla verifica della documentazione di ammissione, all’abbinamento dei 
codici ai nominativi dei concorrenti e alla redazione della graduatoria sulla base dei  
punteggi attribuiti nella valutazione delle proposte progettuali, con l’indicazione del 
soggetto vincitore, del secondo e del terzo classificato;

-  il  provvedimento  delle  ammissioni  ed  esclusioni  –  prot.  int.  nr.  45441  del 
05.09.2017  nel  quale  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  Geom.  Paolo 



Malvezzi, disponeva l’ammissione di tutti  i  soggetti  partecipanti alla procedura, ad 
eccezione del  RTP (codice FP25H):  Arch. Gianfranco Malara – via Crema, 35 – 
26015  –  Soresina  CR  (mandatario),  HEUREIN  Ingegneria  e  Territorio  Studio 
Professionisti  Associati,  Studio  Tecnico  Associato  Ingenium  (mandanti)  e  del 
concorrente Codice SFGN7 il  cui  plico non è stato aperto,  in quanto ha violato il  
principio dell’anonimato;

 
Richiamata altresì la seguente normativa vigente:

- Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
      D. Lgs 267/2000, art. 107;

- D. Lgs 50/2016 ed in particolare l’art. 32 comma 5 e gli artt. 152 e seguenti; 

DETERMINA

1. di acquisire le risultanze dei verbali di gara riportati in premessa ed in particolare 
di quello contenente la graduatoria finale in data 13.04.2017, allegato al presente 
atto a farne parte integrante;

2. di formulare  conseguentemente proposta di  aggiudicazione relativamente alla 
gara  per  l’affidamento  del  concorso  di  progettazione  di  cui  all’oggetto  con 
assegnazione  dei  premi  riportati  all’art.  3.8  del  Disciplinare  di  concorso,  ai 
seguenti soggetti classificati ai primi tre posti in graduatoria:

- 1° classificato RTP codice TE059: Arch. Marco Contini (mandatario), studio 
associato  Quattroassociati,  Schrentewein  &  Partners  SRL,  Ing.  Giampaolo 
Vecchi,  Ing.  Simone  Dalmonte,  Ing.  Stefano  Antoni,  Ing.  Filippo  Panicieri 
(mandanti),  con sede presso il  mandatario  in  via  Martini  Bernini  4,  43010 
Torrechiara (PR), avendo realizzato il punteggio totale di 95,347 punti su 100;

- 2° classificato RTP codice 876ZT: Arch. Claudio Lucchin & architetti associati 
Angelo Rinaldo e Daniela Varnier (mandatario) Ing. Primo De Biasi, Bolzan 
Biasi  ingegneri  associati  (mandanti),  con sede presso il  mandatario  in  via 
Galvani 6/C, Bolzano, che ha realizzato il punteggio totale di 79,861 punti su 
100;

- 3° classificato  RTP codice ZZ007: Arch. Antonello Stella (mandatario), Mynd 
Ingegneria  SRL,  Arch.  Daniele  Durante  (mandanti),  con  sede  presso  il 
mandatario  in  via  della  Ghiara  27,  Ferrara,  che  ha realizzato  il  punteggio 
totale di 77,083 punti su 100

3. di  trasmettere  la  presente  determinazione,  contenente  la  proposta  di 
aggiudicazione, al Servizio Tecnico Manutentivo/Patrimonio del Comune di Novi 
di Modena ai fini dell’emissione del provvedimento di aggiudicazione del presente 
concorso di progettazione;

4. di pubblicare la presente determinazione relativa alla proposta di aggiudicazione 
sul profilo della stazione appaltante nella sezione Amministrazione Trasparente, 
ai sensi dell’art. 29 c.1 del D.Lgs 50/2016, oltre che negli ulteriori siti previsti al  



comma 2 del medesimo art. 29 D.Lgs. 50/2016.



Il Dirigente di Settore  SUSI TINTI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Proposta di aggiudicazione 
relativamente alla procedura aperta per laffidamento del concorso di progettazione per la 
realizzazione di un nuovo polo scolastico in via IV Novembre a Rovereto sulla Secchia  frazione  di 
Novi di Modena  ”,  n° 56 del registro di Settore in data  08/09/2017

SUSI TINTI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno 09/09/2017 al giorno 24/09/2017.


